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Fijewo, 14 kwietnia 2023 r. 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
GKIZP.271.1.3.2023 

 

WYJAŚNIENIA 
treści SWZ – 2 

 
 Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. 
zm.) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ)  
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Rewitalizacja zabytkowego 
parku w Fijewie” 
 
Pytanie 3 
Proszę o informację w jakiej technologii mają być wykonane ścieżki; 
W przedmiarze są opisane  dwie ostatnie warstwy po 10 cm bez opisu jakie kruszywo ma być 
zastosowane. 
W opisie technicznym ścieżki mają być wykonane w technologii hanse grand robust, warstwa 
wierzchnia 4 cm o frakcji 0-11mm. 
Rysunek techniczny PTD 1 pokazuje warstwę górną o frakcji 5-25mm. 
Proszę o prawidłowy rysunek techniczny zawierający wszystkie warstwy wraz z opisem 
technicznym, oraz czy ma być to ścieżka typu hanse grand robust czy inna.? 
Odpowiedź 3 
W załączeniu: 
- rysunek (Załącznik 1.1. do niniejszych wyjaśnień) 
- projekt wykonawczy (Załącznik 1.2. do niniejszych wyjaśnień) 
Celem uporządkowania oraz zmniejszenia ryzyka popełnienia błędu przy dokonywaniu 
wyceny inwestycji Zamawiający udostępnia aktualne przedmiary na podstawie których 
należy sporządzić ofertę: 
- przedmiar robót branży zieleń (Załącznik 2.1. do niniejszych wyjaśnień) 
- przedmiar robót branży drogowej (Załącznik 2.2. do niniejszych wyjaśnień). Należy 
pamiętać o modyfikacji Nr 2 z 31.03.2023 r. i przyjąć do wyceny w poz. 3.3.1. trawę  
z wysiewu. Wykonawca może samodzielnie zmienić opis w przedmiarze lub pozostawić opis 
bez zmian. W przypadku pozostawienia opisu bez zmian Zamawiający przyjmie że 
Wykonawca oferuje trawę z wysiewu. 
- przedmiar robót branży elektrycznej - stadion (Załącznik 2.3. do niniejszych wyjaśnień). 
Należy pamiętać o odpowiedzi na pytanie Nr 1 z 31.03.2023 r. i przyjąć do wyceny elementy 
wskazane do wyceny. Wykonawca może samodzielnie dodać odpowiednie pozycje w swoim 
kosztorysie lub pozostawić przedmiar bez zmian. W przypadku pozostawienia przedmiaru bez 
zmian Zamawiający przyjmie że Wykonawca wkalkulował elementy wskazane do wyceny. 
- przedmiar robót branży elektrycznej - ścieżki (Załącznik 2.4. do niniejszych wyjaśnień) 
- przedmiar robót branży budowlanej (Załącznik 2.5. do niniejszych wyjaśnień) 
- przedmiar robót branży sanitarnej (Załącznik 2.6. do niniejszych wyjaśnień) 
- przedmiar robót małej infrastruktury z ogrodzeniem (Załącznik 2.7. do niniejszych 
wyjaśnień) 
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Pytanie 4 
W związku z wykonaniem boiska czy zamawiający wymaga zakupu i montażu bramek, linii 
lub innego wyposażenia.? 
Odpowiedź 4 
Nie wymaga. 
 
Pytanie 5 
pytanie odnośnie specyfikacji elementów z przedmiaru pkt. 4 ELEMENTY MAŁEJ 
ARCHITEKTURY 
- Ławki wypoczynkowe - dostarczenie i montaż szt 35 szt 
- Kosze na odpadki - dostarczenie i montaż szt 22 szt 
- Mostek - dostarczenie i montaż szt 1 szt 
Jakie wymiary/pojemności powinny posiadać te elementy i z jakich materiałów powinny być 
wykonane? Czy są dostępne wizualizacje tych elementów? 
Odpowiedź 5 
W załączeniu specyfikacja ławek, koszy na śmieci i mostka (Załącznik 1.3. do niniejszych 
wyjaśnień). 
 
Pytanie 6 
1. W załączonej dokumentacji brakuje projektu branży elektrycznej. Brak części opisowej . 
Udostępnione tylko PZT Do wyceny potrzebne informacje jak poniżej:  
- rodzaj i przekrój kabli do zasilania opraw  
- wytyczne co do rodzaju i typu słupów oświetleniowych  
- wytyczne co do rodzaju i typu opraw oświetleniowych  
- schemat z rozmieszczeniem instalacji elektrycznej w projektowanej wiacie  
- wytycznych odnośnie monitoringu, parametry kamer ( podana tylko ilość kamer)  
2. Z dołączonego przedmiaru nie wynikają żadne parametry. Podane tylko ilości  
3. W załączonej do postępowania dokumentacji brakuje:  
- projektu instalacji sanitarnych oraz projektu sieci i przyłączy sanitarnych wraz z profilami 
projektowanych sieci,  
- projektu nawadniania boiska - brak specyfikacji technicznych elementów systemu,  
4. Proszę o wyjaśnienie pozycji w przedmiarach instalacji sanitarnych  
- "dostawa i montaż komory szczelnej" + wyposażenie komory  
- brak wymiarów, opisów elementu wyposażenia, rys, specyfikacji technicznych, dtr ?  
5. Proszę o wyjaśnienie pozycji w przedmiarach instalacji sanitarnych  
- "Przewód sterujący YKY 2(3) x 15 mm2"  
- brak rys, obmiarów.  
Prosimy o udostępnienie wspomnianej dokumentacji gdyż na tą chwilę nie ma możliwości 
prawidłowej wyceny wspomnianego zakresu robót. 
Odpowiedź 6 
Wykaz materiałów oświetlenia ścieżek stanowi załącznik 1.4. do niniejszych wyjaśnień. 
Wykaz materiałów oświetlenia stadionu stanowi załącznik 1.5. do niniejszych wyjaśnień. 
Projekt techniczno-wykonawczy branży elektrycznej stanowi załącznik 1.6. do niniejszych 
wyjaśnień. 
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Pytanie 7 
Czy wycięte drzewo będzie własnością Urzędu Gminy czy przechodzi na własność 
wykonawcy? 
Odpowiedź 7 
Pozyskane drewno stanowić będzie własność Wykonawcy. 
 
Pytanie 8 
W nawiązaniu do ogłoszenia pt:” Rewitalizacja zabytkowego parku w Fijewie – Gmina 
Lubawa”, prosiłbym o wyjaśnienie dotyczące branży elektrycznej: 
Prosiłbym o udostępnienie projektu dotyczącego branży elektrycznej. W załączonej 
dokumentacji są tylko dwa przedmiary (etap I, etap III (boisko)) a także trzy rzuty PZT. Na 
podstawie rzutów nie ma możliwości wyciagnięcia takich informacji jak rodzaj i typ słupa, 
wysokość słupa, rodzaj oprawy, schematów szafek oświetleniowych, etc. Brak takich 
informacji powoduje, że nie jest możliwe przygotowanie rzetelnej wyceny. Według 
przedmiaru, do postawienia jest 68 kpl. latarni, co jest znaczącą ilością. 
Odpowiedź 8 
Według odpowiedzi jak wyżej. 
 
 
Zamawiający celem zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców  
z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia oferty dokonuje 
następujących zmian: 
 
1. „14.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.06.2023 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
2. „Ofertę należy złożyć w sposób określony w pkt 15 SWZ do dnia 10.05.2023 r. do godziny 

09:00” 
3. „17.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05.2023 r., o godzinie 11:00.” 
 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania dn. 14.04.2023 r. 


